GRERTRNaY

UNN

sznAamlng

UNAnEa
= °

UNN 1 UNUN
ANAIATYIRALTEYMN
TagusrasAlunigiae

Aanssusne e linesqdmnLsraeA18anITaqE. oo
a; 1 Vo ) ]

panAadnazlfFuluAazdaaaan

AN T U AR NN PRI oo oot

d‘ 0 Yo
nanA1adnazlAsy

nezuauNIsEanAIAINaeangnasiidseiad

= ar @ e o &
UNN 2 mﬁuﬁ’lﬂqJ,LLazm'm'aquﬁmmngﬂu'}ﬂmﬂNNum
) =
A lUABNITINAINLALTE
ANEUTUATANHNANATYIBINOMNIEANIHITUAY oo
m'mLﬂummmngumﬂLﬁmﬁummﬁumlummﬁﬂ
ﬂi:LﬁiﬁLm']:ﬁﬁfmmmngum&mmﬁummﬂ”m A.A. 1960
nguaneANsiuAIel ANASTaUNHaNaIEefae
SmussTNANITuALarA N I AY dnnzenBu
wazmaisAuldndatuudnaina

ﬁﬂu:mmé“gm@mL@L%ﬁifangumﬂmmﬁummﬂlu

und 3 qanilinuazlaseas19asAnsuns SUARAM

1UUNNTAAUIMINNAIAN TN AT A RUN1INBAIRIANT SUARAM....

4ANEATBIBIANS SUARAM
NITNNNNLIBIANIANT SUARAM : seuutAsatne TAsads1annsusumng

29Ans sz dulmennalunaznisianan

L 4
YU

14
14
15
16
17
17

18

18
20
27
38

48

51
51
58
64



A15UNTY (A1)

‘lJ‘VI“?I

UNT 4 AnaARaulnITaIasAng SUARAM Tunmsnany

nguu’lﬂﬂqquﬁ'uﬂam@euﬂtaﬁﬂ A.A. 1989 — 1997
NMspENafaMeLAsERa dININNIIANNAR WAZANTT YL

ngumﬂmmﬁummﬂ‘lu

NSRANUIBIBIANT SUARAM luszaiz B - nnsredfaannsineing

U

5 4 < Vv
UNA 5 ANAaanlnIraIaIAng SUARAM lunisaaniu
&
ngﬂmﬂmﬂuuuﬂwmmmﬁﬂ A.A. 1998 — 2009
Inwituafeasdunns Ausas - ngmanoaiumnneluiuAfnisiles.
' ¥ a ar ] = =
nsnaniseludiunTanuasius e Aan s BN AT .co.ov o
LLa\aﬁm'm’Lme@ﬁg‘U'\amLm% - panudaudlannsdesfasaluy
WAZANHLARER NN LT NBULARTITIR. ...

° s d‘ ' a d‘ &
NI UTINRIANT SUARAM Tuseasnany nquﬂggﬂ ABNABN

UAZNNITATUYNNNNSIIEY

un?l 6 unAguAzIALEUALUEAINNNGINE

UTTUUNTH
UARTYNTH

neeuan (i)

¥
BUI
76

76

84

98

98
101
112

117

132
132
136

138
147
148



ANTUNYMAI919

AT

1. m?w%ﬁmumﬁuquuﬂﬂ@imﬂé'\m@ngumﬂmfmsj’ummﬂlu
FEMINIAA. 1970 1986,
2. msnatALgasd U sunuuazANdaunelAgNa
ngumammﬁummﬂu TR AP, 1987 - ALA 1997, oo
3. pisaugasnansAendaiallansniadeluila A 1999, ...
4. mimmmrfiﬁmmm%ﬂ'&méwuswgﬂummﬁﬂﬂﬁ%‘ﬁfﬂﬂ

YBINNALTY A.A. 2004 WAL A.A.2008. ..o oooeoeeeeoeeeeeere e

8/
UM

39

94

122
130



