

# สารบัญ

บทที่	หน้า
<b>ประกาศคุณูปการ</b>	
<b>บทคัดย่อ</b>	
<b>บทที่ 1 บทนำ</b>	<b>1</b>
ความสำคัญของปัญหา.....	1
วัตถุประสงค์ในการวิจัย.....	14
กิจกรรมต่างๆเพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของการวิจัย.....	14
ผลที่คาดว่าจะได้รับในแต่ละช่วงเวลา.....	15
แนวทาง/ขั้นตอนการดำเนินงาน.....	16
ผลที่คาดว่าจะได้รับ.....	17
กระบวนการผลักดำเนินงานดังกล่าวออกสู่การใช้ประโยชน์.....	17
<b>บทที่ 2 ความสำคัญและความสัมพันธ์ของกฎหมายความมั่นคง     ภายในต่อการเมืองมาเลเซีย</b>	<b>18</b>
ลักษณะและความสำคัญของกฎหมายความมั่นคง.....	18
ความเป็นมาของกฎหมายเกี่ยวกับความมั่นคงในมาเลเซีย.....	20
ประเด็นวิเคราะห์ที่ดับทของกฎหมายความมั่นคงภายใน ค.ศ. 1960.....	27
กฎหมายความมั่นคงภายใน : ภาพสะท้อนการเมืองมาเลเซียว่าด้วย วิวัฒนธรรมชาติความมั่นคงและความไม่มั่นคง สภาวะยกเว้น และการบังคับใช้ที่ขัดกับหลักสากล.....	38
ทัศนะของรัฐบาลมาเลเซียต่อกฎหมายความมั่นคงภายใน.....	48
<b>บทที่ 3 จุดกำเนิดและโครงสร้างองค์กรของ SUARAM</b>	<b>51</b>
ขบวนการเคลื่อนไหวทางสังคมในมาเลเซียก่อนการก่อตั้งองค์กร SUARAM....	51
จุดกำเนิดขององค์กร SUARAM.....	58
การทำงานขององค์กร SUARAM : ระบบเครือข่าย โครงสร้างการบริหาร องค์กร ประชาธิปไตยภายในและภารกิจหลัก.....	64

## สารบัญ (ต่อ)

บทที่	หน้า
บทที่ 4 ความเคลื่อนไหวขององค์กร SUARAM ในการต่อต้าน กฎหมายความมั่นคงของมาเลเซีย ค.ศ. 1989 – 1997	76
การขยายตัวทางเศรษฐกิจ เสรีภาพทางความคิด และการเผชิญหน้ากับ กฎหมายความมั่นคงภายใน.....	76
การทำงานขององค์กร SUARAM ในระยะเริ่มต้น : การต่อสู้ด้วยการเผยแพร่ ความรู้.....	84
บทที่ 5 ความเคลื่อนไหวขององค์กร SUARAM ในการต่อต้าน กฎหมายความมั่นคงของมาเลเซีย ค.ศ. 1998 – 2009	98
โทษทัณฑ์ของอันวาริ อิบราฮิม : กฎหมายความมั่นคงภายในกับคดีการเมือง..	98
การก่อการร้ายในบริบทโลกและนัยยะต่อการเมืองมาเลเซีย.....	101
แรงท้าทายใหม่ของรัฐบาลมาเลเซีย : ความขัดแย้งทางเชื้อชาติครั้งใหม่ และความเคลื่อนไหวทางการเมืองในโลกอินเทอร์เน็ต.....	112
การทำงานขององค์กร SUARAM ในระยะที่สอง : กลุ่มปฏิรูป สื่อทางเลือก และการจัดชุมนุมทางการเมือง.....	117
บทที่ 6 บทสรุปและข้อเสนอแนะจากการวิจัย	132
บทสรุป.....	132
ข้อเสนอแนะจากการวิจัย.....	136
บรรณานุกรม	138
บุคลากรุกรม	147
ภาคผนวก (รูปภาพ)	148

## สารบัญตาราง

ตาราง	หน้า
1. ตารางจำนวนการจับกุมบุคคลโดยอำนาจกฎหมายความมั่นคงภายใน ระหว่างค.ศ. 1970 -1986.....	39
2. ตารางสถิติแสดงจำนวนการจับกุมและคุมขังผู้คนภายใต้อำนาจ กฎหมายความมั่นคงภายใน นับตั้งแต่ ค.ศ. 1987 - ค.ศ. 1997.....	94
3. ตารางแสดงผลการเลือกตั้งทั่วไปของมาเลเซียในปีค.ศ. 1999.....	122
4. ตารางแสดงจำนวนสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรในการเลือกตั้งทั่วไป ของมาเลเซีย ค.ศ. 2004 และ ค.ศ.2008.....	130